

## Bestyrelsens beretning 2022-23

På trods af bestyrelsens reducerede størrelse i forhold til den forrige har få kræfter formået at gøre meget i året der er gået.

Vi startede med en arbejdsweekend, hvor vi lavede følgende fire arbejdsgrupper:

- Karrieremesse
- Virksomhedsbesøg
- Capture the Flag
- Lønnet praktik

Der er sket fremskridt på alle emnerne, så de studerende kan se frem til et CTF-event i København den 19. oktober og adskillige virksomhedsbesøg i både Aarhus, Odense og København.

Arbejdet med lønnet praktik munder i første omgang ud i en artikel med fordele og ulemper, mens vi desværre måtte give fortabt på karrieremesen, da virksomhederne ikke ønsker at deltage i flere, end de allerede gør.

I året der gik, har vi også støttet forskellige projekter med sammenlagt 26.250 kroner. Vi har støttet alt fra PROSAs eget LAN Party i samarbejde med UNG, til en studietur for et Digital Design hold der skaffede os 17 nye medlemmer. Derudover har vi også støttet AUHack, forplejning til Coding Class og en fin afskedsgave til PROSA-veteranen Hanne Lykke Jespersen.

### GF og TRÆF

I den første weekend af oktober 2022, afholdte PROSA/STUD sit årlige træf og tilhørende generalforsamling. Arrangementet var en stor succes, og temaet med it-sikkerhed var populært blandt de ca. 30 deltagere.

### STUD til DF

På vores generalforsamling valgte vi 15 delegerede fra STUD til PROSAs delegeret forsamling (DF) som svarer til vores generalforsamling, men er MEGET større og for hele PROSA.

Der blev taget en masse initiativer for at klæde disse delegerede på til det store møde, og der blev holdt en briefing for nye deltagere. På selve DF holdt de STUD-delegerede

sammen, og fik mange af de mærkesager vi kæmpede for igennem. Der blev generelt vedtaget en masse gode ting for PROSAs fremtid og de unge fik en afgørende stemme.

### **Samarbejde**

Det har været vigtigt for os at være synlige i PROSA og resten af fagbevægelsen. Derfor har vi prioritet samarbejdet højt, og deltaget til mange møder og arrangementer uden for bestyrelsens hjemlige rammer.

Bestyrelsen har haft en repræsentant på fire ud af fem Hovedbestyrelsesmøder, også på møder der krævede en del mængde transport og dedikation. Vi opfordrer den kommende bestyrelse til at prioritere arbejdet med HB lige så højt som vi har, da det også er et vigtigt forum for os.

Derudover har vi også været aktive med en repræsentant i FHs Ungenetværk, om dog engagementet har svinget. Der er enighed blandt bestyrelsen om, at Ungenetværket er et godt initiativ, men er plaget af magtesløshed grundet manglen på selvbestemmelse.

Tre unge fra PROSA har deltaget i FHs Kritikerkole, hvor de over 4 weekender blev undervist i lederskab, motivation og tale- og debat teknik sammen med en masse andre unge fra fagbevægelsen. De afsluttede forløbet med deltagelse i Folkemødet på Bornholm, hvor de holdt brandtaler.

STUD-bestyrelsen sendte en deltager til Ankersminde festivalen, som bl.a. arrangeres af en række fagforeninger og politiske ungdomsorganisationer. Her blev der diskuteret faglig politik og hygget, og det var en stor succes.

Sidst men ikke mindst er vi i gang med at etablere et samarbejde med DESO, der repræsenterer erhvervsakademistuderende i hele landet. Vi opfordrer den kommende bestyrelse til at prioritere samarbejdet højt, da DESO også er en vigtig partner i at nå ud til vores målgruppe: IT-studerende.

### **1. maj**

Vi var synlige på Arbejderklassens Internationale Kampdag i Fælledparken, ved at have en flyer om ungdomsfælleskabet i PROSA, og muligheden for at få indflydelse gennem STUD-bestyrelsen. Vi håber, at ungdommen vil være endnu mere synlig næste år.

## **Sammenhold**

Bestyrelsen har taget en række initiativer for at styrke samarbejdet internt, på trods af vores lille størrelse og geografiske spredning.

I starten af april tog vi på en weekend i det naturskønne Middelfart, hvor vi sammen med PROSAs seje organizers fik snakket om de opgaver der lå foran os i et bredere perspektiv. Her blev der selvfølgelig også hygget med god mad og god stemning.

Derudover har vi i september været på en fællesudflugt med de andre unge aktive i PROSA. Turen gik til Datahistorisk museum og en hyggelig tur i Botanisk Have efterfulgt af aftensmad og hygge i København.

## **TAK!**

Vi vil gerne udtrykke en stor tak til alle PROSAs organizers, der har været en altafgørende ressource i at skaffe unge IT-studerende til vores fagforening. Uden deres arbejde på uddannelsesinstitutionerne landet rundt, ville STUD-bestyrelsen have et meget sværere arbejde foran sig. Derudover har vores organizers også været en stor hjælp til for de fire arbejdsgrupper der blev vedtaget, især vedrørende karriemessen, hvor der blev lagt et massivt stykke arbejde.

Vi vil selvfølgelig også gerne bringe en stor tak til forbundssekretæren Amanda, da hun i endnu et bestyrelses-år har hjulpet os alle med at arrangere møder og rykke på de mange arbejdsopgaver der har ligget på bordet.

Til sidst en stor tak til resten af PROSA for at have tillid til og fokus på os i bestyrelsen. Vi unge studerende bliver taget seriøst, og faktisk anset som essentielle for PROSAs fremtid, hvilket gør os uendeligt glade.